
DKC HOLDING 2011 A/S

La Cours Vej 6, 7430 Ikast

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 25 82 36 48

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 17/6 2024

Søren Bak Lauritsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	DKC HOLDING 2011 A/S La Cours Vej 6 7430 Ikast CVR-nr: 25 82 36 48 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ikast-Brande
Bestyrelse	Jens Obel Jørgensen, formand Jens Poulsen Søren Bak Lauritsen
Direktion	Jens Poulsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Vestergade 8-16 8600 Silkeborg Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttotab	-41	-34	-42	-21	-11
Resultat af primær drift	-41	-34	-42	-21	-11
Resultat af finansielle poster	347.201	457.593	418.903	254.076	123.636
Årets resultat	347.168	457.566	418.871	254.061	123.629
Balance					
Balancesum	1.132.318	923.258	793.678	598.737	439.256
Egenkapital	901.804	735.449	793.111	597.926	438.403
Nøgletal					
Soliditetsgrad	79,6%	79,7%	99,9%	99,9%	99,8%
Egenkapitalforrentning	42,4%	59,9%	60,2%	49,0%	29,6%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive holdingvirksomhed.

Selskabet ejer 100 % af aktiekapitalen i DK Company A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 347.167.801, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 901.803.650.

Årets resultat før tilknyttede virksomhed er i tråd med forventningerne til året.

Resultatet for 2023 i den tilknyttede virksomhed, DK Company A/S formår at holde en omsætningsvækst i et meget udfordrende marked. Det viser, at grundforretningen fungerer med en vækst inden for både wholesale og online. Resultatet lander solidt med en overskudsgrad på 10% på trods af, at året har været præget af markedsforhold, der ligger uden for vores indflydelse. Overskudsgraden landede 4%-point lavere end sidste år, hvilket kan tilskrives det udfordrende valutamarked med et fald på 10% i norske og svenske kroner, hvilket rammer selskabet markant, idet Norge og Sverige er to af hovedmarkederne, hvor selskabet har ca. 200 egne butikker.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer gennem den tilknyttede virksomhed et resultat før skat med en vækst på 10%-point i forhold til 2023.

Forskning og udvikling

Da selskabets eneste aktivitet er ejerskabet af den tilknyttede virksomhed DK Company A/S, foretager selskabet isoleret set ikke forskning og udvikling.

Eksternt miljø

Da selskabets eneste aktivitet er ejerskabet af den tilknyttede virksomhed DK Company A/S, påvirker selskabet isoleret set ikke det eksterne miljø.

Videnressourcer

Da selskabets eneste aktivitet er ejerskabet af den tilknyttede virksomhed DK Company A/S, har selskabet isoleret set ikke vidensressourcer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttotab		-41.089	-34.014
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	347.197.118	457.591.114
Finansielle indtægter		3.531	9.780
Finansielle omkostninger		0	-7.462
Resultat før skat		347.159.560	457.559.418
Skat af årets resultat	3	8.241	6.962
Årets resultat		347.167.801	457.566.380

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000.000	186.900.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	347.197.118	457.591.114
Overført resultat	-200.029.317	-186.924.734
	347.167.801	457.566.380

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	901.754.999	735.370.881
Finansielle anlægsaktiver		901.754.999	735.370.881
Anlægsaktiver		901.754.999	735.370.881
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		230.133.600	187.430.094
Andre tilgodehavender		0	6.178
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		8.631	7.237
Tilgodehavender		230.142.231	187.443.509
Værdipapirer	5	29.360	29.260
Likvide beholdninger		391.587	414.803
Omsætningsaktiver		230.563.178	187.887.572
Aktiver		1.132.318.177	923.258.453

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		530.187	530.187
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		498.165.301	331.781.183
Overført resultat		203.108.162	216.237.479
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000.000	186.900.000
Egenkapital		901.803.650	735.448.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		166.839.644	135.882.400
Anden gæld		63.624.883	51.877.204
Kortfristede gældsforpligtelser		230.514.527	187.809.604
Gældsforpligtelser		230.514.527	187.809.604
Passiver		1.132.318.177	923.258.453
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	530.187	331.781.183	216.237.479	186.900.000	735.448.849
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-186.900.000	-186.900.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-2.076.000	0	0	-2.076.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-186.900.000	186.900.000	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	479.000	0	0	479.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	7.684.000	0	0	7.684.000
Årets resultat	0	347.197.118	-200.029.317	200.000.000	347.167.801
Egenkapital 31. december	530.187	498.165.301	203.108.162	200.000.000	901.803.650

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud	348.576.000	458.970.000
Afskrivning af goodwill	<u>-1.378.882</u>	<u>-1.378.886</u>
	<u>347.197.118</u>	<u>457.591.114</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-8.262	-6.973
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>21</u>	<u>11</u>
	<u>-8.241</u>	<u>-6.962</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	216.689.698	216.689.698
Kostpris 31. december	216.689.698	216.689.698
Værdireguleringer 1. januar	518.681.183	576.319.069
Valutakursregulering	-2.076.000	-9.014.000
Årets resultat	348.576.000	458.970.000
Modtagne udbytter	-186.900.000	-468.560.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	479.000	-17.219.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	7.684.000	-20.436.000
Afskrivning på goodwill	-1.378.882	-1.378.886
Værdireguleringer 31. december	685.065.301	518.681.183
Regnskabsmæssig værdi 31. december	901.754.999	735.370.881
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi	0	1.378.882

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel
DK Company A/S	Ikast-Brande	DKK 60 mio.	100%

5. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregulering, resultatopgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Værdipapirer	100	29.360

Noter til årsregnskabet

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Af selskabets likvide beholdninger er TDKK 336 deponeret (2022: TDKK 336)

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jens Poulsen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

Jens Poulsen Holding ApS

Hjemsted

La Cours Vej 6, 7430 Ikast

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DKC HOLDING 2011 A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Jens Poulsen Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Jens Poulsen Holding ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og administration.

Noter til årsregnskabet

Bruttotab

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$